
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
4 июля 2022 года № 512-пп

Иркутск

Об обеспечении медицинских организаций независимо от 
организационно-правовой формы, участвующих в реализации 

территориальной программы обязательного медицинского 
страхования в соответствии с законодательством об обязательном 

медицинском страховании, иммунобиологическими лекарственными 
препаратами для иммунопрофилактики в целях проведения 

профилактических прививок, включенных в календарь 
профилактических прививок по эпидемическим показаниям

В целях реализации мероприятий по проведению гражданам в 
Иркутской области профилактических прививок, включенных в календарь 
профилактических прививок по эпидемическим показаниям, в соответствии с 
пунктом 2 статьи 6, пунктом 1 статьи 15 Федерального закона 
от 17 сентября 1998 года № 157-ФЗ «Об иммунопрофилактике
инфекционных болезней», пунктом 2 части 1 статьи 16 Федерального закона 
от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в 
Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 
Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Установить, что в Иркутской области за счет средств областного 
бюджета осуществляется обеспечение медицинских организаций независимо 
от организационно-правовой формы, участвующих в реализации 
территориальной программы обязательного медицинского страхования в 
соответствии с законодательством об обязательном медицинском 
страховании (далее -  медицинские организации), иммунобиологическими 
лекарственными препаратами для иммунопрофилактики в целях проведения 
профилактических прививок, включенных в календарь профилактических 
прививок по эпидемическим показаниям (далее -  ИЛП), а также финансовое 
обеспечение расходов на оплату услуг по получению ИЛП, их учету, 
хранению и доставке в медицинские организации (далее -  услуги).

2. Уполномочить министерство здравоохранения Иркутской области 
(далее -  министерство) на осуществление обеспечения медицинских 
организаций ИЛП, а также на организацию услуг.



2

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

